
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
Sboru Jednoty bratrské
v Rychnově nad
Kněžnou

2023



Obsah Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

Úvodní slovo
Kdo jsme
Historie Jednoty bratrské
Aktivity sboru
MŠ Velrybka
Setkávání seniorů
Rodinné centrum Rybka
Finanční zpráva
Kde nás najdete
Údaje o sboru
Podporují nás

3
5
6
8
9
14
15
21
27
28
29



Úvodní slovo Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

Milí čtenáři!
   Je čas hodnotit rok 2023. Po ustálení frontových linií na Ukrajině a stabilizace inflace jako by
se svět vrátil zpět do starých kolejí. Válka zevšedněla, nebezpečí se zdá pod kontrolou. Těm,
kdo přemýšlí o budoucnosti však nezbývá moc viditelné naděje. Svět je plný násilí a klamu.
To však není nic nového pod sluncem. Jednota bratrská v dějinách velmi často čelila
těžkostem a pronásledování. To ji však neodradilo od jejího poslání: zjevovat Boží lásku
lidem srozumitelným způsobem.
   Rok 2023 byl pro náš sbor plný radosti a naděje, protože jsem konečně po letech příprav
otevřeli Mateřskou školu Velrybka. Tato křesťanská a komunitní mateřská škola začíná
skromně – prostory sdílí s další organizací, má kapacitu 12 dětí a jen tři zaměstnance. 1. září
2023 však začala zostra – všech 12 míst bylo zaplněno dětmi a v době, kdy píšu tuto zprávu
končí její první školní rok 2023-4. A byl to úspěšný školní rok! Ve školce se nám sešly děti z
našich sborových rodin, z katolických rodin i od rodičů bez vyznání. Ve školce našly své
bezpečné místo také dvě romské holčičky. 
   To vše mohlo proběhnout jen díky štědrým darům jednotlivců, sborů a firem a také
stovkám hodin dobrovolnické práce. S radostí a vděčností mohu napsat, že toto je církev.
V roce 2023 jsme se také pustili do příprav pro rekonstrukci námi dříve zakoupené budovy
čp. 372 v Rychnově nad Kněžnou, která doposud neměla žádné využití. 



   V roce 2023 se podařilo realizovat architektonickou studii rekonstrukce
budovy. Nově v ní plánujeme nové zázemí pro MŠ Velrybka s rozšířenou
kapacitou pro 24 dětí, dále několik bytů a zázemí pro terénní sociální
službu PATMOS, která se věnuje osamělým seniorům. Jde o finančně
i organizačně neuvěřitelně rozsáhlý projekt, který zdaleka přesahuje
možnosti našeho sboru. Přesto věříme, že s Boží pomocí se dílo podaří
a to zejména proto, že nám znovu jde ne o naše potřeby, ale o nezištnou
službu lidem okolo nás.
   Náš sbor i nadále provozoval Rodinné centrum Rybka a účastnil se nově také komunitního
projektu ve spolupráci s Místní akční skupinou Splav. V rámci této spolupráce jsme nabízeli
pravidelné seniorské pátky – komunitní aktivizační setkání pro seniory od seniorů. Dále nám
projekt umožnil realizovat kurzy a besedy o výchově pro rodiče (prarodiče, pěstouny) a
nabídnout rodinné poradenství všem zájemcům. Díky podpoře z programu OPZ+ mohla být
podpora vždy zdarma.
  Ano, svět je plný těžkostí, ale je skvělé, že nám Bůh dává šanci stát na té správné straně a
být tu ne pro sebe, ale především pro druhé. Díky vám všem, kdo v tom stojíte s námi!

Mgr. Martin Vlasák
Správce Sboru Jednoty bratrské

v Rychnově nad Kněžnou
 

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Kdo jsme? Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

Jsme obyčejní lidé, které spojila niterná zkušenost s Bohem. Chceme všem okolo
nás přinášet Boží lásku praktickým a srozumitelným způsobem.
Náš sbor je součástí Jednoty bratrské v ČR, křesťanské církve, která vznikla již v
roce 1457 v Kunvaldu



Stručná historie Jednoty bratrské
1457 - Skupina křesťanů odmítajících zkaženost tehdejší církve i husitské násilí zakládá
v  Kunvaldu u Žamberka Jednotu bratrskou (původně bratři zákona Kristova)
16. století - Zlatý věk Jednoty bratrské: kvalitní školy, špitály, sbory, tisk knih, tvorba
překladu Bible Kralická.
17. století - Jednota bratrská je pobělohorskou rekatolizací vyhnána z Českých zemí
1727 - Jednota bratrská je obnovena v Saském Herrnhutu na panství M. L. Zinzedorfa a
tvoří ji především moravští exulanti – potomci členů Jednoty bratrské, kteří utíkají za
svobodným vyznáváním své víry
18. století - Herrnhutský sbor zažívá misijní probuzení – odchází z něj
více než 100 misionářů a Jednota bratrská zakládá sbory v Severní
Americe mezi Indiány, v Grónsku mezi Eskymáky, v Indii, Palestině,
Pobaltí, v Africe i po Evropě (Německo, Holandsko, Velká Británie)
1870 - Jednota bratrská se vrací zpět do Českých zemí. Prvním
sborem je východočeský Potštejn.

Historie Jednoty bratrské
Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské

v Rychnově nad kněžnou



Novodobá historie sboru Jednoty bratrské
2001 - Sbor Jednoty bratrskév Rychnově nad Kněžnou vzniká přestěhováním sboru
z Potštejna
2001 - založení Občanské poradny v Rychnově nad Kněžnou
2006 - první Cesta broučků s lampionky a další akce pro veřejnost
2007 - členové sboru zakládají neziskovou organizaci OD5K10
2008 - OD5K10 otevírá volnočasové Centrum 5KA pro mládež
2008 - lektoři OD5K10  začínají poskytovat programy primární prevence školám na
Rychnovsku
2008 - pravidelným scházením maminek s dětmi vzniká Rodinné centrum Rybka
2009 - první letní tábor ve spolupráci s OSPOD Rychnov n. K.
2010 -  Centrum 5KA se transformuje na sociální službu Nízkoprahové zařízení pro
děti a mládež 
2017 -   Počátek sborového podnikání v oblasti stavebních prací s cílem financovat
další aktivity sboru a OD5K10
2019 -  sbor a OD5K10 rekonstruují zakoupenou budovu čp. 373 v Rychnově jako
nové zázemí pro všechny své aktivity
2022 - OD5K10 nově poskytuje Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby
zdravotně postižené PATMOS
2023 - sbor otevírá křesťanskou Mateřskou školu Velrybka

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Aktivity sboru   
Náš sbor funguje více komunitně a rodinně než jako instituce. Není nás mnoho, ale
jde nám jeden o druhého i o lidi okolo nás. I během minulého roku probíhaly tyto
pravidelné aktivity sboru:

Nedělní shromáždění sboru – otevřené hostům, přátelům a široké veřejnosti
Setkávání žen, mužů a modlitební setkání – pro současné a budoucí členy sboru

Jednorázové akce
Sborová dovolená
Různé společné brigády na sborových budovách
Průvod broučků s lampiónky – viz část o RC Rybka

Podnikání sboru v roce 2023
Několik větších zednických zakázek,

       zejména rekonstrukcí koupelen
Provoz E-shopu krestanskatricka.cz
Grafické studio (vizitky, letáky, potisk triček

       na tábory a akce, atd) svou činnost vykonává
       nově pod Restart Rychnov, s.r.o.

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Mateřská škola Velrybka
V roce 2023 došlo k vzniku školsk právnické osoby
Mateřská škola Velrybka, jejíž zřizovatelem je náš sbor.
V prvních dvou třetinách roku 2023 probíhala
rekonstrukce a příprava prostor čp 373 na rekolaudaci
na prostor vhodný k užívání mateřskou školou.
Kapacita byla s ohledem na velikost prostor a nároky
na provoz MŠ stanovena na 12 dětí. MŠ začala
fungovat 4. září 2023 se třemi zaměstnankyněmi
(ředitelka, učitelka a technickohospodářská
pracovnice) a plně obsazenou kapacitou 12 dětí. 1.
9.2023 proběhlo slavnostní otevření školky za
přítomnosti široké veřejnosti. Velký dík patří
Nadačnímu fondu Škoda Auto, který na rekonstrukci
zázemí (například nové větrací jednotky, rekonstrukce
dětského sociálního zařízeni, výměna dveří za
protipožární) věnoval dar ve rýši 200000 Kč. Další
statisíce věnovali drobní dárci a sbory Jednoty
bratrské v ČR. Další informace o Velrybce naleznete v
samostatné výroční správě MŠ.

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Rekonstrukce budov bývalé hasičárny č.p. 372
Sbor nadále rozvíjel myšlenku rekonstrukce nyní nevyužité budovy čp 372, kterou zakoupil už v
roce 2016. Ke konci roku 2023 byla dokončena Architektonická studie rekonstrukce objektu. V
přízemí bude nové zázemí pro MŠ Velrybka s rozšířenou kapacitou 24 dětí. V prvním patře pak
nájemní byty s cílem poskytnou dostupné bydlení studentům VŠ, sociálních pracovníků,
učitelkám MŠ a také osamělým seniorům. V druhém podkrovním patře pak plánujeme kancelář,
která bude sloužit jako zázemí terénní sociální služby pro osamělé důchodce PATMOS. Předběžný
odhad nákladů na rekonstrukci se vyšplhal k 50 milionům Kč. Sbor v roce 2023 proto zintenzivnil
své fundraisingové aktivity a pro rekonstrukci čp. 372 získal cca 60 pravidelných dárců
především ze sborů Jednoty bratrské v celé ČR. Sbor by chtěl v roce 2024 dokončit proces
tvorby všech stupňů projektové dokumentace a v následujícího roku (2025) se vrhnout do
výstavby hrubé stavby.

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Vizualizace exteriéru budovy sboru JB čp. 372 po plánované rekonstrukci

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Vizualizace  interiéru budoucích prostor MŠ Velrybka (čp. 372 RK)

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



OD5K10, z.s.
V roce 2007 členové našeho sboru založili OD5K10 jako nástroj služby mladé generaci. OD5K10,
z.s. provozuje Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum 5KA, semináře primární prevence
na ZŠ, volnočasové aktivity, tábory a Občanskou poradnu v Rychnově nad Kněžnou. I loni členové
sboru pomáhali na různých akcích OD5K10. Nově od 1.1.2022 poskytuje také Sociálna aktivizační
služby pro seniory a osoby zdravotně postižené, službu za rok 2023 využilo okolo 20 seniorů.
Další informace o OD5K10 naleznete v samostatné výroční zprávě spolku.

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Komunitně aktivizační setkávání seniorů
V roce 2023 jsme nově začali v rámci projektu s MAS Splav pořádat setkání seniorů. Za rok
došlo k realizaci 34 různorodých setkání. Ta zahrnovala plánovací setkání dobrovolníků
seniorů, kteří připravovali komunitní aktivity pro sebe a další seniory. Mezi tyto akce patřila
návštěvy výstav, jiných seniorský skupin (např. v Ústí nad Orlicí) minikavárna, kvizové
odpoledne, setkání s karetními hrami, pomoc s přípravou velkých komunitních aktivit jako byl
lampionový průvod nebo vánoční besídka a další aktivity. Na setkání seniorů se dařilo zvát
nové seniory a také děti a lidi středního věku, kteří setkání omladili a pomohli
transgeneračnímu propojení. Setkání se zúčastnilo více než 20 individuálních seniorů celkem
210 krát. Senioři setkáváním zabraňovali rozvoji sociální izolace. Mnozí v rámci setkání našli
potřebnou sociální skupinu, kde se sdílí o svých zážitcích a konečně se necítí tolik sami.

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Rodinné centrum Rybka
Historie a vývoj aktivity
2008 - Vznik Klubu pro maminky Rybka při OD5K10, o.s., otevřeno
jedno dopoledne týdně. Jednorázové akce pro rodinu (Broučkiáda,
Drakiáda, Historické hry), výtvarné dílny, besedy s odborníky o
výchově.
2010 - Vznik Rodinného centra Rybka jako aktivity Sboru jednoty
bratrské v Rychnově nad Kněžnou. Profesionalizace RC.
2012 - Vystoupení Baletu Magnificat v Rychnově nad Kněžnou
přilákalo 250 lidí.
2013 - Oslavy 5 let výročí vzniku se účastnilo 300 Rychnováků.
Představení Labyrint světa a Ráj srdce od Víti Marčíka shlédlo 270
Rychnovských.
2015 - RC pořádá první běh kurzu Výchova dětí ve věku do 10ti let.
2018 - Rozšíření činnosti skrze interaktivní besedy o výchově i do
dalších obcí a rodinných a mateřských center.
2019 - Přestěhování do nově zrekonstruovaných prostor v bývalé
hasičárně Tylova 373 RK.
2023 - Zapojení do Projektu Sdružení SPLAV Komunitní aktivity I. a
rozšíření rozsahu vzdělávání rodičů skrze besedy a kurzy a nově
poskytování rodinného poradenství

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Cíle RC Rybka
pomoci rodičům vyjít ze sociální izolace, do které jsou často v období
rodičovské dovolené uvedeni
posílení fungování rodiny jako celku
rozvoj vztahu rodiče s dítětem
posilování rodičovských kompetencí a tím i sebedůvěry rodičů ve výchově
aktivizace rodičů nabídkou různých činností, besed, dalšího vzdělávání
příprava na změnu sociální role – mateřství a otcovství

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou



Rodinné centrum Rybka
a účast na Projektu sdružení SPLAV
Komunitní aktivity I.

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

Kluby pro rodiče s dětmi s možností základního
individuálního poradenství
   Kluby na rozdíl od minulých let probíhaly po celý rok
(celkem 38krát). Zahrnovaly nabídku herničky pro děti,
tanečních a hudebních aktivit i kreativního vyrábění pro
děti. Rodiče se mohli s dětmi všech těchto aktivit účastnit
či spolu komunikovat. Základní sociální poradenství
fungovalo tak, že se konkrétní rodiče obraceli na vedoucí
rodinného centra se svými problémy a ta jim poskytovala
základní individuální poradenství tím, že je vyslechla a
ocenila jejich ochotu o problémech komunikovat a dále je
přeposlala do vhodné instituce (sociální služba, úřad, jiná
služba).
   V období, kdy bylo RC uzavřené probíhali individuální
konzultace s jednotlivými rodiči nebo partnerskými
dvojicemi.
   



Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

Dále bylo v rámci kampaně „Dejme dětem svůj čas!“ rozdáno více než 340
brožur o výchově s názvem Prvních 6 let rodičovství – dejme dětem svůj čas.
100 brožur bylo rozdáno v rámci klubů a besed o výchově RC Rybka. Dalších
240 ks bylo rozdáno ve spolupráci s městy Rychnov nad Kněžnou a Vamberk
v rámci tzv. Vítání občánků. Velmi nás potěšila pozitivní zpětná vazba na
brožury od rodičů, sociálních pracovníků i vedoucích dalších rodinných a
mateřských center. V distribuci brožur chceme dále pokračovat i další roky.



Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnouInteraktivní besedy o výchově

   Rok 2023 byl zcela v rytmu kurzů o výchově. Byly realizovány 3 desetidílné
kurzy o výchově. Jeden v prostorách rodinného centra Rybka, další
v prostorách komunitního centra v Záměly, kde díky kurzu vzniklo nové mateřské
centrum a dále také v prostorách římskokatolické fary v Rychnově nad Kněžnou.
Výhodou kurzu je možnost rodičů vzájemně se poznat, či prohloubit své přátelství, a tak
si z kurzu odnést nejen nové informace či dovednosti, ale také nové či lepší vztahy s
dalšími rodiči.
   Kurz o výchově dětí do 10 let rodičům nabídl možnost získat nové informace (lektoroval
Mgr. Martin Vlasák), procvičit své znalosti do cvičebnice kurzu a také diskutovat s
ostatními účastníky kurzu na připravené či spontánně položené otázky. Délka jednoho
setkání je cca 2 hodiny a kurz zahrnoval i drobné občerstvení a možnost hlídání dětí.
Kurzy probíhaly dopoledne ve všední den. Hodnocení od všech účastníků bylo velmi
pozitivní.

1. kurz proběhl v prostorách RC Rybka v termínu od 19. 1. 2023 do 23. 3. 2023 a
zúčastnilo se ho 11 rodičů a to 81krát.
2. kurz proběhl v prostorách komunitního centra Záměl 1x14 dní a to v termínech od
18.4.2023 do 17.10.2023. Zúčastnilo se ho 10 rodičů a to 42krát.
3. kurz proběhl v prostorách římskokatolické fary v Rychnově nad Kněžnou v termínu
od 6.10. a během rok 2023 proběhlo 7 setkání, kterého se zúčastnilo 11 rodičů a to
41krát.



Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

Dále proběhlo sedm besed pro rodiče o výchově na různá témata:
20. 4. 2023 Děti a média, ZŠ Javronice, 9 rodičů.
11. 5. 2023 Děti a média, MC Solnický brouček, 7 rodičů.
16. 10. 2023 Děti a hranice, ZŠ Bílý Újezd, 11 rodičů.
24. 10. 2023 Výchova podle J. A. Komenského, MC Vamberecký dráček, 4 rodiče.
8. 11. 2023 Rizika užívání smartphonů pro školní děti, ÚP RK, 5 rodičů.
9. 11. 2023 Zralost dítěte pro předškolní zařízení, RC Rybka, 2 rodiče.
22. 11. 2023. Vzdor a vztek u dětí do 6 let, MC Solnický brouček, 7 rodičů.

Aktivity pro celou rodinu:
Víkend Sboru Jednoty bratrské v RnK pro rodiny s dětmi 1.-6. 7. 2023
V rámci prodlouženého prvního červencového víkendu opět
proběhly diskuze o výchově, volnočasové aktivity a neformální
sdílení na téma partnerství a rodičovství. Akce byla účastníky
hodnocena velmi pozitivně a zúčastnilo se jí 25 dospělých a 11 dětí.

Cesta broučků s lampiónky 4. 11. 2023
Akce se opět vydařila a zúčastnilo se jí skvělých cca 500 dospělých,
dětí a organizátorů.

Mikulášská Rybka 6. 12. 2023
Akce se uskutečnila v komorních podmínkách s 10 rodiči a 12 dětmi.



Finanční zpráva – Sbor
Jednoty bratrské v Rychnově n. Kn.
Účetní zisk za rok 2023

Stav pokladny k 31. 12. 2023
Stav běžného účtu FIO k 31. 12. 2023
Stav transparentního účtu FIO k 31. 12. 2023 
Stav běžného účtu ČS k 31. 12. 2020
Stav běžného účtu MONETA Money Bank k 31. 12. 2023
Stav spořicího účtu MONETA Money Bank k 31. 12. 2023
Náklady 

z toho RC Rybka
z toho Komunitní aktivity
z toho sborové podnikání 

Materiál 
z toho RC Rybka
z toho Komunitní aktivity
z toho sborové podnikání 

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

707 637,77 Kč

234 145,00 Kč
46 536,62 Kč
78 475,00 Kč

 502,56 Kč
1 000,00 Kč

711 169,04 Kč
2 276 124,44 Kč

373 427,40 Kč
416 015,00 Kč

900 724,44 Kč
705 975,36 Kč

 49 721,01 Kč
40 004,00 Kč
480 607,71 Kč

 



Spotřeba energie
Prodané zboží (sborové podnikání)
Opravy a udržování
Cestovné

z toho RC Rybka
z toho sborové podnikání

Náklady na reprezentaci
z toho RC Rybka 
z toho sborové podnikání

Ostatní služby
z toho RC Rybka
z toho Komunitní aktivity
z toho sborové podnikání 

Mzdové náklady
z toho RC Rybka
z toho Komunitní aktivity
z toho sborové podnikání

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

7 558,79 Kč
28 185,65 Kč

49 348,- Kč
55 295,00 Kč

19 819,00 Kč
1 500,00 Kč

22 325,03 Kč
9 386,00 Kč
3 720,00 Kč

332 817,79 Kč
13 563,39 Kč
2 385,00 Kč

213 003,18 Kč
729 316,00 Kč
244 822,00 Kč
308 346,00 Kč

113 748,00 Kč



Zákonné sociální pojištění
z toho RC Rybka
z toho Komunitní aktivity
z toho sborové podnikání 

Zákonné sociální náklady (stravenky, zákonné pojištění) 
z toho RC Rybka

Ostatní daně a poplatky
Úroky (ze zápůjčky na zakoupení budovy) 
Kurzové ztráty (sborové podnikání)
Dary (sbírky na jiná díla a sbory jsou v rozvaze) 
Jiné ostatní náklady

z toho sborové podnikání
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
Poskytnuté členské příspěvky – RC Rybka

Výnosy
z toho RC Rybka
z toho Komunitní aktivity

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

140 717,00 Kč
35 124,00 Kč

64 676,00 Kč
35 065,00 Kč
10 013,00 Kč

892,00 Kč
6 218,45 Kč
11 114,20 Kč

139,90 Kč
81 060,00 Kč
44 041,27 Kč
15 438,00 Kč

51 899,00 Kč
100,00 Kč

2 983 762,21 Kč
373 427,40 Kč
416 015,00 Kč



z toho sborové podnikání
Tržby za vlastní výrobky (sborové podnikání)
Tržby z prodeje služeb

z toho RC Rybka
z toho sborové podnikání 

Tržby z prodeje zboží (sborové podnikání) 
Úroky (z běžného účtu, ze zápůjček) 
Jiné ostatní výnosy (např. účastnické poplatky)

z toho sborové podnikání
Tržby z prodeje materiálu (sborové podnikání)
Přijaté dary 

z toho RC Rybka
Provozní dotace RC Rybka Město Rychnov nad Kněžnou
Provozní dotace RC Rybka Královéhradecký kraj 
Provozní dotace RC Úřad Práce
Provozní dotace Komunitní aktivity MPSV

Děkujeme všem, kteří podporovali práci našeho sboru. Vaší pomoci si vážíme.

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

902 148,04 Kč 
97 879,00 Kč

1 146 559,44 Kč
6 535,00 Kč

769 318,44 Kč
 24 534,00 Kč

71 538,24 Kč
 150 333,22 Kč

1 242,60 Kč
 9 174,00 Kč

787 229,31 Kč
86 392,40 Kč

65 000,00 Kč
103 500,00 Kč
112 000,00 Kč
416 015.00 Kč



ROZVAHA ke dni 31. 12. 2022
Aktiva:
Stavby – nemovitost č.p. 373 
Pozemky 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – budova 
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba, mimo zákl. kapitál 
Oprávky ke stavbám – nemovitost č.p. 373
Materiál na skladě
Výrobky 
Zboží na skladě a v prodejnách
Peněžní prostředky v pokladně
Bankovní účty
Peníze na cestě
Odběratelé
Poskytnuté provozní zálohy
Ostatní pohledávky 
Daň z příjmů

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

1 526 412,67 Kč
414 889,00 Kč

2 475 824,86 Kč
200 000,00 Kč
300 000,00 Kč
-179 365,00 Kč

8 350,00 Kč
142 570,00 Kč
20 140,00 Kč

234 145,00 Kč
838 763,26 Kč

1 025 000,00 Kč
3 521,00 Kč

58 570,00 Kč
36 154,97 Kč

32 400,00 Kč



Ostatní přímé daně
Jiné pohledávky
Náklady příštích období
Příjmy příštích období 
Dohadné účty aktivní 
Celkem 

Pasiva:
Dodavatelé 
Přijaté zálohy
Výnosy příštích období
Vlastní jmění 
Fondy
Ostatní dlouhodobé závazky – zápůjčky 
Výsledek hospodaření
Celkem 

Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou

7 363,00 Kč
17 420,00 Kč
141 116,44 Kč
4 299,00 Kč
1 000,00 Kč

7 308 574,20 Kč

23 496,00 Kč
221 000,00 Kč

151 150,19 Kč
5 494 088,79 Kč

428 536,00 Kč
282 665,45 Kč

707 637,77 Kč
7 308 574,20 Kč



Kde nás najdete?
Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské

v Rychnově nad kněžnou

Centrum 5KA – Tylova 373, 516 01 Rychnov nad Kněžnou.



Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou
Tylova 372
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Tel.: 728 939 412
(Mgr. Martin Vlasák – správce sboru)
E-mail: sbor@jbrychnov.cz
www.jbrychnov.cz
www.msvelrybka.cz
www.rcrybka.cz
www.fb.com/RodinneCentrumRybka/
www.krestanskatricka.cz
www.jbcr.cz

IČ: 46459456
nejsme plátci DPH
Bankovní spojení: 2000445818/2010, Fio Banka, a.s.

Sbor Jednoty bratrskév Rychnově nad Kněžnou je registrován v rejstříku Ministerstva
kultury jako církevní právnická osoba

Údaje o sboru
Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské

v Rychnově nad kněžnou



Město Rychnov nad Kněžnou
Královéhradecký kraj
Nadační fond Škoda Auto
Stamont, s.r.o.
Asociace Comeniana, z.s.
Jednota bratrská v ČR
MPSV
EU – program OPZ+
a další individuální dárci

Podpořili nás
Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské

v Rychnově nad kněžnou

Všem dárcům, partnerům a spolupracovníkům děkujeme, že nám pomáháte rozvíjet
a uskutečňovat pomoc potřebným lidem z našeho regionu!
Pokud i vy chcete svými penězi pomoci naší službě, ozvěte se nám. Rádi Vám naši práci
představíme a na všechny dary vydáme potvrzení.



Výroční zpráva 2023 - Sbor Jednoty bratrské
v Rychnově nad kněžnou


